Rua Álvaro Millen da Silveira, 208, Fórum Rid Silva (Central), 10º andar, sala 1007 - Bairro: Centro - CEP: 88010290 -
Fone: (48) 3287-6525 - www.tjsc.jus.br - Email: capital.falencia@tjsc.jus.br

RECUPERAÇÃO JUDICIAL Nº 5054476-48.2024.8.24.0023/SC

AUTOR: WAC IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

EDITAL Nº 310067102786

EDITAL DO ART. 53, PARÁGRAFO ÚNICO DA LEI N.º 11.101/2005 (LEI DE
RECUPERAÇÃO DE EMPRESAS E FALÊNCIAS)

AVISO AOS CREDORES SOBRE O RECEBIMENTO DO PLANO DE
RECUPERAÇÃO JUDICIAL DA EMPRESA WAC IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
LTDA

OBJETO: O Doutor LUIZ HENRIQUE BONATELLI, Juiz de Direito da Vara Regional de
Falências e Recuperações Judiciais e Extrajudiciais da Comarca da Capital, Estado de Santa
Cata, na forma da Lei nº 11.101/2005, FAZ SABER aos que do presente edital virem ou dele
conhecimento tiverem e interessar possa, que a devedora acima descrita apresentou o plano
de recuperação judicial, juntado no evento 89, DOCUMENTACAO2, do processo eletrônico
supracitado. Publicado este Edital, para que no prazo de 30 (trinta) dias os CREDORES
tenham conhecimento e, querendo, apresentem suas objeções nos autos, observando o artigo
55, caput, da Lei nº 11.101/2005. Para que produza seus efeitos de direito, será o presente
edital afixado e publicado na forma da lei.

PRAZO: Ficam os credores advertidos de que, pelo disposto no 55 da Lei 11.101/05, terão o
prazo de 30 (tinta) dias, a contar da publicação deste edital para a manifestação de eventuais
objeções objeções ao plano de recuperação judicial.

Como estes autos tramitam em meio eletrônico, o conteúdo integral do edital e do Plano de
Recuperação apresentado, bem como os demais itens dos autos poderão ser consultados no
sítio do Tribunal de Justiça de Santa Catarina (www.tjsc.jus.br).

Por intermédio do presente, ficam cientes eventuais credores e interessados de que, neste
Juízo de Direito, tramitam os autos do processo epigrafado, bem como para atenderem ao
objetivo supra mencionado, querendo, no lapso de tempo fixado, contado do transcurso do
prazo deste edital. E, para que chegue ao conhecimento de todos, partes e terceiros, foi
expedido o presente edital, o qual será afixado no local de costume e publicado 1 (uma) vez,
 na forma da lei.

Florianópolis (SC), data da assinatura eletrônica.

5054476-48.2024.8.24.0023 310067102786 .V2

ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIÁRIO

Vara Regional de Falências e Recuperações Judiciais e Extrajudiciais da Comarca
da Capital

Disponibilizado no D.E.: 23/10/2024
Prazo do edital: 25/10/2024
Prazo de citação/intimação: 27/11/2024

25/10/2024, 13:51 :: 310067102786 - eproc - ::

https://eproc1g.tjsc.jus.br/eproc/controlador.php?acao=minuta_imprimir&acao_origem=acessar_documento&hash=ae8f8315517fc11e73ccef1a19… 1/2

http://www.tjsc.jus.br/

Documento eletrônico assinado por LUIZ HENRIQUE BONATELLI, Juiz de Direito, na forma do artigo 1º, inciso III,
da Lei 11.419, de 19 de dezembro de 2006. A conferência da autenticidade do documento está disponível no endereço
eletrônico https://eproc1g.tjsc.jus.br/eproc/externo_controlador.php?acao=consulta_autenticidade_documentos, mediante
o preenchimento do código verificador 310067102786v2 e do código CRC df3920d2.

Informações adicionais da assinatura:
Signatário (a): LUIZ HENRIQUE BONATELLI
Data e Hora: 22/10/2024, às 15:30:51

5054476-48.2024.8.24.0023 310067102786 .V2

ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIÁRIO

Vara Regional de Falências e Recuperações Judiciais e Extrajudiciais da Comarca
da Capital

Disponibilizado no D.E.: 23/10/2024
Prazo do edital: 25/10/2024
Prazo de citação/intimação: 27/11/2024

25/10/2024, 13:51 :: 310067102786 - eproc - ::

https://eproc1g.tjsc.jus.br/eproc/controlador.php?acao=minuta_imprimir&acao_origem=acessar_documento&hash=ae8f8315517fc11e73ccef1a19… 2/2